



**ITSASONDOKO
UDALA**



2019-10-09 5. BILERA _balorazioa

Partaideak: Jabi, Tere, Elena, Rosi, Maddi, Enma, Marijo, Nerea.

- **Festetako ekintzen balorazioa egin dugu.**



ITSASONDOKO
UDALA



EKINTZA FITXAK JAIK 2019

ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: Jardin mikologiko tailerra (landaketa)	
EGUNA: Irailak 19, osteguna, 10:30	Arduradunak: Edurne (Garrapo)
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Perretxiko mundura gerturatzeko ekintza- Eskolako hurrekin eta herritarrentzat gerturatzeko ekintza burutzea.- Mikologiaren inguruan herrian eta eskolan hasiko den lanketari hasiera ematea.	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">- Belarra moztu da parkekoa eta enborrak ekarri basotik.- Eskolari hurrekin etortzea eskatu zaie	AURREKONTUA / GASTUAK: <ul style="list-style-type: none">- Udalarekin duen hitzarmenaren barruan.
BALORAZIOA: <p>Haurrak aztoratu xamar ibili dira baino orokorrean ondo.</p> <p>Ekintza mikologikoei hasiera emateko modu egokia izan da.</p> <p>Enborrak inokulatuak polit gelditu dira.</p>	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: Haur eta jubilatuen arteko mahai jolasak eta askaria	
EGUNA: Irailak 19, osteguna, 17:00	Arduradunak: Guraso Elkarte (Elena)
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Herritar guztiek parte hartzeko ekintza burutzea- Festa giroa astea	
ESKAERAK: <p>Askaria etb guraso elkarte arduratu zen.</p> <p>Giltza jubilatuetakoa hartzeaz ere.</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p><i>Partida taulan</i></p>
BALORAZIOA: <p>Giltza jasotzera etorri zirenean ez zegoen (erregistroaren beharra nabaritu zen)</p> <p>Heldu berdinak parte hartzen dute beti baino beraiek gustura azaltzen dira.</p> <p>Umeak oso partehartzaile eta giro polita.</p>	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: ZINTA KARRERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 16:00	Arduradunak: Guraso elkarte (Elena)
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza erakargarria antolatzea - Herriko ohitura zaharrak mantentzea	
ESKAERAK: Aurretik pasa komertzio eta tabernetatik adosteko baleak eta sariak. Denboraz begiratu zintak eta baleak.	AURREKONTUA / GASTUAK: 200€ko aurrekontua izaten da , 4 denda 50€. <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Zinta karrera ohiko ekintza da eta egitea ondo ikusten da baino beste jolas mota batzuekin osatuz (joku kooperatiboak) Aurten Lurdeseneko bale batzuk 3€koak ziren eta asko dela esan da, gurasoen lanketa ere badela aipatu da. Bale guztiak berdintzea egoki ikusi da. Kontuan izan aurretik ekintzarako beharrezkoak, aurten, boiloak ez ziren enkargatu eta.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: TRAMATRAKA www.trakamatraka.com ikuskizuna eta tailerra (familia) Jon 656725695	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 17:00	Arduradunak: <i>Guraso elkartekoek harrera egin</i>
HELBURUAK: - Familia giroan gozatzeko ikuskizun eta tailerra. - Musikaz gozatzeko eta musika tresnetara gerturatzeko modu dibertigarria.	
ESKAERAK: 15:30etarako etorriko dira. Argindarra eta 3 mahai behar dituzte tailerrerako.	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>544,50€</i> <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Ez ziren puntual etorri. Harrera egin zitzaien baino ez genuen aurretik aurreikusi frontoiko espazioaren antolaketa, hauek prestaketan zeuden bitartean etorri baitziren Amunda etb. Balorazioan ere aipatu da ikuskizun hau ostiralean mantendu edo larunbatera pasa. Norbait arduratu non jarri, etb esateko.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: PREGOIA ETA IJITOAREN JETSIERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 18:30	Arduradunak: GURASO ELKARTEA (Elena)
HELBURUAK: - Jaiei hasiera ematea - Herriko eragileak ikusaraztea	
ESKAERAK: <i>Pregoilarik guraso elkartekoak, beste kontuak aguazilak (soka, ijioa etb)</i>	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Puntualitatea oso egokia. Oso polita egon zen, gitarra eta guzti. Bertsoa egin zuten eta paperak banatu ziren (agian paper gehiago banatu) 2020an jubilatutak pregoilariak Ijioa konpontzea/ berritzea egoki ikusi da.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: BATUKALEROAK	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 18:30	Arduradunak: EMMA
HELBURUAK: - Jai giroa sortu	
ESKAERAK: Apartekorik ez dute behar.	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: Musika kentzeko gogoratu barrakeroei. Adin nahasketa handia dago, partaidetan. Jendeak ez du jarraitzen, programan zehaztu kalejira dela. Agian nautikon egin behar da zerbait, ekintzaren bat, jendea bertara gerturatzeko.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HERRI AFARIA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 21:00	Arduradunak: Iker
HELBURUAK: - Herritarrak biltzea jai giroan	
ESKAERAK: <i>Otordurako beharrezkoak Erramunek.</i> <i>Menua aurten; Menestra, karrilerak +beganoa</i> <i>Edaria aurretik Rosik</i> <i>Tiketak eta oharrak edarinak Nereak</i> <i>Helduak 25€</i> <i>Langabetu eta gazteak 20€</i> <i>Haurrak (makarroi ta xolomo) 8€</i>	AURREKONTUA / GASTUAK: Sarrerak 3558€ Rosik jaso zuen diru guztia eta berak egin zituen kontuak Amundarekin.
BALORAZIOA: -Guraso batzuk makarroiak jan zituzten eta hortaz haur batzuentzat ez zen iritsi. -Hurrengo urterako 2 menu bi tiket proposatzen da, helduenak -Aurretik menua zehaztu eta zabaldu egin behar da. -Begano aukera ematea ondo baloratzen da. -Ardoa oso txarra zegoen, Amundari esan.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HUNTZA MUSIKA TALDEAREN EMANALDIA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 23:00	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: - Festetan musika emanaldi bat egitea. -Inguruko jendearentzat erakargarria egin daitekeen emanaldia egitea.	
ESKAERAK: - Eszenatokia montatzeko eta desmontatzeko bolondresak - Kamio pluma behar izan da. Koordinatu noiz, orduak. -Kartelak Erkudenek, jarri Maddik -Baldintza teknikoak ziurtatu 32 amperioa -Komune publikoak seinalatu eta irekita utzi -Garraioa jarri da (aldundia 943112420) mugikortasuna@gipuzkoa.eus Industrialdeko pabeilolak irekita utzi ziren gauaz 943886553 leire@zuekin.eus	AURREKONTUA / GASTUAK: Pentsatu baino gastu gehiago suposatu du. Kamioi garraiorako eta montaketarako. <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: -Giro polita egon da. Taldekideak oso ondo egon ziren, nerabeekin etb argazkiak ateratzen.Jende ugari, autobusa beteta etorri da -Kulturgunean beraientzat askaria jarri zen eta ez zuten jan.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: DJ Jotatxo	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 1:30	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: - Gau aldea alaitzea	
ESKAERAK - Logoa Jabik	AURREKONTUA / GASTUAK: Huntzakokin batera fakturatu dute. <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: - Oso ondo egon zen luzatu egin zen eta jendea oso gustura ibili zen. - Errepikatzeko modukoa	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: BATZURI ZOPA ETA TXOKOLATADA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, goizaldean	Arduradunak: Rosi
HELBURUAK: - Gauari amaiera ematea	
ESKAERAK: Rosi arduratzen da	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: 17:30ak aldera izan zen eta ondo.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: GOIZ ERESIA	
EGUNA: Irailak 21, 22, 9:00	Arduradunak: Rosi
HELBURUAK: - Egunari hasiera ematea - Aspaldiko ohitura mantentzea	
ESKAERAK: - Txistulariekin hitz egin, Rosi arduratzen da	AURREKONTUA / GASTUAK: Nautikon afaria ordaintzen zaie gero. 227€ Afaria
BALORAZIOA: Ohitura zaharra da eta jende heldua denez ateratzeko asmoa duten bitartean mantenduko da. Galdetegian goiz ateratzen direla esan da, baino ordu egokia dela baloratzen da.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: BEITIKO IGOERA	
EGUNA: Irailak 22, larunbata, 13:00	Arduradunak: Gorka Telleria
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Haurrentzat ekintza interesgarria antolatzea.- Lehiakortasun sanoa bultzatzea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">- Kotxeei oharrak jarri ez aparkatzeko (aguazilak)- Aurretik ziurtatu kotxerik ez dagoela, aspaldi geldi.- Eskolara oharra bidali parte hartu+kaskoa- Sariak eskuratu (Gorka)	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: <ul style="list-style-type: none">-Bizilagunei bandoa bidali igoera egongo dela igarriz.-Parte hartzea ona izan da-Gorka Telleriak antolatzen du baino bergogoratu behar zaio aurretik, aurten ez zaio esan, berak galdetu du.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: PAELLA ERRALDOIA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 14:30	Arduradunak: Iker
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Herritarrak bazkaltzera biltzea- Paella erraldoiari probetxua ateratzea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">- Trasteak prest utzi, Jesus Mari.- Mahaietan jartzeko oharrak, erratza pasa , organiko poltsak, lekua txukun utzi) Nerea- Kubiertoak, basoak sasieta (230) Nerea- Pasa garbigunetik (Jesus Mari)- Tiketak egin, saldu eta zenbatu Nerea- Zerbitzeko bolondresak- Organikoa konpostagunera Danel	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>Sarrerak 585€</p>
BALORAZIOA: <ul style="list-style-type: none">-Paella oso goxoa, baino lanerako lagun gutxi. Hobeto antolatu behar da hori batzordetik lanak ondo zehaztu eta bolondresak denborarekin bilatu.-Oso garbi jaso ziren sasieta ontziak.-Ardoa afari berdina, txarra eta epela zegoen gainera.-Jende gutxiago etorri zen salduta zeuden tiket kopurua baino.- Txandaka egitea proposatzen da; urte batean lehiaketa bestean dastaketa.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: ANDONI OLLOKIEGI BAKARLARIA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata bazkalondoren	Arduradunak:
HELBURUAK: - Bazkalostea girotzea	
ESKAERAK: - Eszenatokia -Musika ekipoa aparte fakturatu.	AURREKONTUA / GASTUAK: 396€ kostatu zaio udalari, berak 270€ kobratuko du. (gs- irpf) Ekipoa 363€
BALORAZIOA: -Errepertorio berdina izan da eta aurreko eguneko nekea atzeman da nunbait ez delako giro berdina egon. -Hurrengo urterako aldaketa proposatzen da, errepikakorra izan ez dadin. - Ekipoa aparte zenik ez nekien (Nerea) gastua asko igotzen du.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: TALENT SHOW-a	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 19:00	Arduradunak: Maddi
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Haurrentzat ekintza parte-hartzailea antolatzea- Guztiek parte hartzeko modukoa izatea	
ESKAERAK: <p><i>Izen ematea Nerea (eskolan) irailak 20 baino lehen</i></p> <p><i>Aurkezleekin ensaioa egin.</i></p> <p><i>Abestiak pasa usb-an</i></p> <p><i>Ondoren merienda eta afaria gazteek</i></p>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: <ul style="list-style-type: none">- Izen emateren bat epez kanpo egin da, datak errespetatzea garrantzitsua da. Datuak ondo bidali behar dira talde izena, partaideak- Parte hartzaileen ordena aldatu da haur eta helduak nahastuz eta ondo ikusi da.- Argazkiak eta bideoak ateratzeko arduradun bat zehaztu behar da.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: MOZORRO FESTA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, show ondoren	Arduradunak: <i>Guraso elkarte</i>
HELBURUAK: - Jai giroan, herritarrak mozorrotzera animatzea (Gaia libre)	
ESKAERAK: - <i>Sariak, diplomak</i>	AURREKONTUA / GASTUAK: - <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Ondo joan zen mozorro festa Diplomak guztientzat egon ziren Txandaka egiten da urte batean librea bestean gaiarekin.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HANBURGESA JANA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 20:30	Arduradunak: Ongizate batzordea, Jabi <i>Releboa gazteek hartu dute</i>
HELBURUAK: - Arrazoi sozial baterako dirua biltzea - Herritar desberdinak martxan jartzea	
ESKAERAK: Beraiek beharrezko kontuak erosi.	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: ondo moldatu ziren eta giro ona egon zen.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: GUATEKEA DJ JONDI	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 22:30	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Gaua girotzea- Gazte jendearen gustuko ekintza izatea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">-Eszenatokia eta musika ekipoa (platerak berak)	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Jende gutxi egon zen, jendea nekatua sumatzen zen.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: PUZGARRIAK, BEITI KALEAN	
EGUNA: Irailak 22, igandea 10:00/13:00 16:00/18:30	Arduradunak: Nerea
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza antolatzea. - Jaiak herriko gunek desberdinetara zabaltzea	
ESKAERAK: - Puzgarriak lotu (Sanz) Juanpa 616722912 - Autoetan ez aparkatzeko oharrak - Ziurtatu Beitian kotxerik ez dagoela aspaldi - Gaztetxoentzat kontuan izateko puzgarriak izateko eskatu, hala ekarri ditu - Argindar bulletina goizeko 8tako emanda.	AURREKONTUA / GASTUAK: 990€ <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: - Frontoian egin da eguraldiagatik, baino oso ondo baloratzen dira bertan - Hurrengo urtean dagoen ekintzaren arabera erabaki frontoian edo Beitian egin.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: HAMAIKETAKOA PLAZAN,	
EGUNA: Irailak 22, igandea, 12:00	Arduradunak: Marijo
HELBURUAK: - Herritarrak biltzea	
ESKAERAK: - Arbelaitzi baimena - Fregadera katiluak garbitzeko - Aguazilak elkartetik jana ekarri eta eraman	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>
BALORAZIOA: Baso kobraketa ez zen egin , hala erabakita egon arren (ez zuten gogoratzen zertan gelditu zen) Hurrengo urterako kontuan izan. Ondo joan zen hamaiketakoa	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: BURUHANDIAK	
EGUNA: Irailak 22, igandea	Arduradunak: Elena
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza interesgarria antolatzea - Gaztetxoek buruhandi bezala parte hartzea	
ESKAERAK: - Buruhandiak ekarri txokora - Trikitilariei ez dute joko	AURREKONTUA / GASTUAK: - Ez du gasturik (trikitilariek jotzen badute bai)
BALORAZIOA: -Txikietatik parte hartu dute buruhandi bezala.	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: AMAIERA PREGOIA ETA IJITOAREN IGOERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 18:30	Arduradunak: GURASO ELKARTEA (Elena)
HELBURUAK: - Jaiei hasiera ematea - Herriko eragileak ikusaraztea	
ESKAERAK: Beharrezkoa jarrita zegoen igoerarako.	AURREKONTUA / GASTUAK: <i>Partida taulan</i>



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: SAGARDO DASTAKETA	
EGUNA: Irailak 22, igandea, 20:00	Arduradunak: Arbelaitz
HELBURUAK: - Herriko elkarteek jaietan parte hartzea	
ESKAERAK: - Tikeak eta kartelak, Nerea - Sagardo basoak - Mahaiak - Freskera - Argiztapena gogoratu	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: Ondo egon dela baloratu da baino jendea nekez ikusi da. Baloratzen da agian sagardo dastaketa eta hamaiketakoa batera egitea. Sagardozale elkartekoekin bilera egin zen 2019ko irailean eta prezioak igotzea proposatu zen, hori da elkartea hartzen ari den konpromezu. (kontuan izan 2020rako)	



**ITSASONDOKO
UDALA**



BALORAZIO OROKORRA ETA KONTUAN IZATEKOAK

- Teknikari berriaren hasiera (irailaren 2an) eta trasbaserik ez egotea, lanak zaildu ditu.
- Festak orokorrean ondo baloratu dira baino zenbait gauza hobetzeko daude:
 - Barrakeroak egokitu, hasierako parkinean ura eta argia.
 - Mahaia eta aulkiak (20 pack) 1 erosi
 - Fregadera zaharra txukundu edo berri bat egin
 - Ijitoa berri gaztelekuan
 - Frontoiko txokoari bentilazio bat eman/ humedatea
 - Frontoiko kortinari anillak jarri

- Lanak ondo zerrendatu eta bolonbresak denboraz bilatu.
- Presiozko mangerarekin mahaia garbitzea festak hasi baino lehen eta ondoren (bolondresak)
- Sagardozale elkarteko edariak, Jesus Marik Itsasondokok bakarrik ekarriko ditu.
- Musika ekipoa erabiltzen da
- Programazioko ekintzak ondo banatu asteburuan zehar ekintza anitzak egoteko. Igandean pelota partida eta herri kirol ikuskizuna egitea proposatu da.